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تهران و آنکارا درباره سوریه توافق کردند 

 توقف درگیری ها 
و کمک های بشردوستانه

ایسنا| درجریان سفر دیروز وزیرخارجه 
کشورمان به ترکیه، تهران و آنکارا بر سر توقف 
درگیری ها و ارسال کمک های انسان دوستانه 
به سوریه توافق کردند. محمدجواد ظریف 
وزیر امورخارجه کشورمان صبح امروز 
درجریان بازگشت از مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد توقف کوتاهی در آنکارا داشت و 
با مولود چاووش اوغلو، همتای ترک خود و 
همچنین بنعالی ییلدریم، نخست وزیر این 

کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
براساس این گزارش درجریان این سفر 
دوکشور در دو زمینه مهم به توافق رسیدند. 
دراین راستا تهران و آنکارا در زمینه 
امدادرسانی به سوریه توافق کردند. همچنین 
دوکشور درمورد توقف درگیری  ها در سوریه 
نیز با یکدیگر به توافق رسیدند. بررسی روند 
همکاری های دوجانبه سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی و مرور مهم ترین مسائل مورد علاقه 
منطقه ای و بین المللی ازجمله مهم ترین 
موضوعات مطرح شده در این دو دیدار بود. 
درجریان گفت وگو های امروز ظریف با 
مقامات ترکیه در ارتباط با موضوع سوریه هم 
تبادل نظر به عمل آمد. ظریف عصر دیروز با 
بدرقه کادر دیپلماتیک سفارت و سفیر ایران 

در ترکیه آنکارا را به مقصد تهران ترک کرد. 

صالحی: 

رئیس جمهوری بعدی آمریکا باید 
مطابق واقعیات موجود حرکت کند

ایسنا| رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
روز چهارشنبه گفت: فکر می کنم هرکس که 
به دفتر ریاست جمهوری در ایالات متحده 
وارد شود، مجبور است که مطابق واقعیات 
موجود حرکت کند.. دونالد ترامپ نامزد 
جمهوریخواه ریاست جمهوری ایالات متحده 
توافق هسته ای را بدترین توافقی خوانده که 
تاکنون مذاکره شده و گفته است که این 
توافق می تواند حتی به هولوکاست هسته ای 
منجر شود، اگرچه او قبول کرده است پاره 
کردن توافقی که در قطعنامه سازمان ملل از 

آن تجلیل شده، دشوار خواهد بود. 
به نوشته رویترز، با این حال علی اکبر 
صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
احتمال این که ترامپ ممکن است این توافق 
را رد کند، کم اهمیت جلوه داد. وی دربرابر 
پنلی در وین گفت: من فکر می کنم هرکس 
که به دفتر ریاست جمهوری در ایالات متحده 
وارد شود، مجبور است که مطابق واقعیات 
موجود حرکت کند. صالحی افزود: شما 
می توانید از بسیاری لغات و شعارها استفاده 
کنید اما درنهایت واقعیت ها شما را محدود 
می کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: در این توافق مکانیزم لازم برای برخورد 
با نقض احتمالی توافق ازسوی یک طرف 
گنجانده شده است. صالحی ادامه داد: من 
فکر نمی کنم )توافق هسته ای( با تأثیرجدی 
)ازسوی ترامپ( مواجه شود. ممکن است 
توافق هسته ای اندکی بالا و پایین شود. 
ممکن است در برخی چیزهای مشخص 
تأخیری ایجاد شود، اما به طور جدی محدود 

نخواهد شد. 

 نگرانی رژیم صهیونیستی
 از »ذوالفقار«

رژیم صهیونیستی از شروع به کار ایران 
در ساخت موشک های »ذوالفقار« و امکان 
رسیدن آنها به دست حزب الله ابراز نگرانی 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الأخبار 
لبنان،  همان طور که انتظار می رفت اسراییل از 
شروع به کار خط تولید موشک های ذوالفقار 
در ایران که پیشرفته ترین موشک های ایران 
به شمار می روند، ابراز نگرانی کرد. این رژیم 
مدعی است که هر وسیله جنگی موجود در 
ایران و سوریه که قابل انتقال باشد، درنهایت 
به لبنان می رسد و به تسلیحات نظامی آنها 
افزوده می شود تا اسراییل را بیشتر تهدید 

نظامی کند. 
سایت خبری »ان .آر.جی« رژیم صهیونیستی 
نوشت: این سوال که موشک ذوالفقار می تواند 
به لبنان برسد، اسراییل را نگران کرده است. 
همچنین سایت تخصصی امور نظامی و 
امنیتی »اسراییل دیفنس« به امکان رسیدن 
این موشک ها به لبنان اشاره کرد. موشک 
ذوالفقار با برد 700کیلومتر که در زیرمجموعه 
موشک »فاتح 110« قرار دارد، از قابلیت های 
متعددی مانند استفاده از سوخت جامد، پرتاب 
از سکوی متحرک، گریز از رادارها و مورد 
اصابت قراردادن اهداف مشخص برخوردار 
است، همچنین این موشک جزو موشک های 

سبک و تاکتیکی به شمار می رود. 
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وزارت خارجه روسیه بخش هایی از متن های 3 توافق 
امضا شده میان روسیه و آمریکا را درباره سوریه منتشر 
کرده و از واشنگتن خواست، با انتشار آنچه که بین مسکو 
و آمریکا درباره هدف قراردادن تروریست ها توافق شده، 
موافقت کند. وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای با انتشار 
جزییات توافق آتش بس میان روسیه و آمریکا اعلام 
کرد، آمریکا اقدام به انتشار برخی از آن چیزی که بین 
دوکشور درباره بحران سوریه توافق شد، کرد بدون 

این که با مسکو درباره زمان انتشار آن توافق کند.
در این بیانیه آمده است: روسیه از آمریکا بارها خواست 
تا کل سند مربوط به توافقات دو جانبه درباره سوریه را 
بعد از هماهنگی دوطرف به طور تدریجی منتشر کند، اما 
طرف آمریکایی همواره به آن اعتراض کرد. مسأله قابل 
توجه مخالفت آمریکا، در زمینه تعهد علنی اش جهت 
جداکردن گروه های مخالف میانه رو از جبهه النصره و 

همکاری با روسیه در هدف قراردادن تروریست ها بود.
دربیانیه وزارت خارجه روسیه تأکید شده است که 
مسکو از آمریکا خواست با انتشار بسته کامل توافقات 
بین دوکشور درباره سوریه و نیز سند اختیارات »مرکز 
اجرایی مشترک« موافقت کند و کارشناسان نظامی 
روس و آمریکا اهداف حملات و هماهنگی در پروازهای 
جنگی را تعیین کنند. به موجب این بیانیه، روسیه بر 
این مسأله تکیه کرده است که آمریکا به تعهدات خود 
در زمینه جداکردن گروه های مخالف و تروریست ها 
عمل کند، چراکه گروه های مسلح زیادی هستند که 
واشنگتن آنها را درصف مخالفان میانه رو قرار داده، 

درحالی  که آنها درکنار جبهه النصره می جنگند.
در توافقنامه میان آمریکا و روسیه آمده است: اولویت  
دیگر جداکردن این گروه ها از یکدیگر بوده و باید همه 
طرف های درگیر به توافق آتش بس متعهد باشند. این 
توافق شامل توقف حملات و بمباران و حملات موشکی 
و نیز توقف پیشروی در مناطق تحت سلطه می شود. 
همچنین قرار بود سازمان های امدادرسان به مناطق 
تحت کنترل شرکت کنندگان درتوافق وارد شوند و 
شرایط برای ارسال کمک ها به طور فوری ایجاد شود 
و در این زمینه با هماهنگی نمایندگان کمیساریای 
سازمان ملل اقدامات صورت بگیرد. به موجب این توافق، 
هیأت سازمان ملل مستقر در مرزهای ترکیه به بررسی 
کامیون های حامل کمک های امدادرسان می پردازد. 
دوطرف توافق یعنی روسیه و آمریکا متعهد هستند که 
از نفوذ خود استفاده کنند تا دوطرف درگیر را به اجرای 
کامل شروط توافقنامه ملزم کنند. درصورت نقض یا 
احتمال نقض آتش بس ازجمله از سرگیری درگیری ها 
روسیه و آمریکا با یک تیم کاری بین المللی وابسته به 

گروه حامی سوریه داوری خواهند کرد.

حلب، شهر مردگان
آتش بس روسیه و آمریکا 1۹ سپتامبر بعد ازحمله به 
کاروان امدادرسان درنزدیکی حلب فروپاشید. با همه این 
اوصاف اما، تغییری دربهبود وضع حلب، به وجود نیامده 
است. مانتر اتاکی طراح گرافیک 28ساله، یکی از افراد 
ساکن درحلب است. او به شنیدن صدای برخورد بمب ها 
به حلب عادت کرده بود، حتی می توانست درصدای 
این بمب ها به طور عادی بخوابد، اما در روزهای اخیر، 
این موضوع برایش تغییر کرده است. مانتر که پدر یک 
کودک 2ماهه است به سی ان ان می گوید: »موشک های 

جدید، صدایشان بسیار بلند و وحشتناک است«.
او می گوید: »حلب، اکنون شبیه شهر مردگان است. 
تنها آمبولانس ها و ماشین های آتش نشانی در شهر 
می چرخند، خصوصا در 3روز گذشته که حملات، 
بسیار وحشتناک شده است«. براساس  گفته های 
 Syria( عمار السلما«، رئیس گروه دفاع مدنی سوریه«
Civil Defense group( و اورژانس خدمات 
داوطلبانه پزشکی، در آخر هفته، بیش از 200 حمله 
هوایی به بخش در کنترل شورشیان شهر حلب برخورد 
کرد و بیش از 100نفر را به کام مرگ کشاند و صدها 
نفر را هم زخمی کرد. به گزارش سی ان ان. روز یکشنبه، 
مقامات ارشد سازمان ملل، این حملات به شهر محصور 
حلب را، حملاتی وحشیانه و نوعی »بربریت« خواندند. 
به دنبال شکست آتش بس کوتاه مدت که با میانجیگری 
آمریکا و روسیه صورت گرفته بود، حملاتی به شرق 
حلب صورت گرفت. آمریکا و مقامات اروپایی، ادعا 
می کنند که این حملات به دست دولت سوریه انجام 

شده است. یک گروه فعالان مدنی گزارش داده اند که 
درحملات روز یکشنبه، حداقل 85 کشته و بیش از 

300نفر زخمی شده اند.
پسر دوماهه آقای اتاکی، از تب شدید رنج می برد، 
اما او نمی تواند فرزندش را برای درمان به بیمارستان 
یا مراکزدرمانی ببرد، چراکه به دنبال حملات شدید 
به حلب، و تعداد زیاد مصدومان، منابع درمانی، بسیار 
اندک و رو به پایان است. مواد خوراکی به شدت گران 
شده است. طراح گرافیک 28ساله که یک سال پیش 
ازدواج کرده است، می گوید که خانواده او بر چیزهایی 
مثل عدس، برنج و بادمجان تکیه کرده اند؛ این درحالی 
است که شورای محلی، مقداری نان را میان خانواده ها 
پخش کرده است. آقای اتاکی، وقتی برای خرید، بیرون 
می رود، فرزند و همسرش را هم با خود می برد، چراکه 
می ترسد بمب ها، زمانی که آنها در خانه هستند، به 
خانه شان اصابت کند. منابع سازمان های دارویی، به 
سرعت درحال تمام شدن هستند. اتاکی می گوید: 
»بیمارستان ها سراسر پر هستند و پزشکان، درگیر 

بیماران. حتی شیر هم برای کودکان پیدا نمی شود«.
ورود کمک ها به 4 شهر

روز یکشنبه، کمیته بین المللی صلیب سرخ، تأیید 
کرده که موفق شده اند کمک هایی را به 4 شهر درگیر 
جنگ برسانند. براساس کمیته صلیب سرخ، 71 کامیون 
توانسته اند خود را به مناطق تحت کنترل شورشیان در 

مزایا و زبدانی، در نزدیکی دمشق و همچنین به شهرهای 
»فوا« و »کفریا« در استان ادلب که تحت کنترل دولت 
هستند، برسانند. کامیون ها برای 60 هزار نفر، غذا 
و تجهیزات پزشکی و بسته های بهداشتی برده اند. 
دوشنبه گذشته، ارتش سوریه اعلام کرد که آتش بس 
به پایان رسیده است. در پایان هفته گذشته، هواپیماهای 
ائتلاف ضد داعش به رهبری آمریکا، حمله ای را به ارتش 
سوریه انجام دادند که طی آن، ده ها نفر کشته شدند. 
ارتش آمریکا این حمله را انکار نکرد اما آن را حمله ای 
»غیرعمدی« خواند و مراتب عذرخواهی خود را از سوریه، 
از طریق روسیه اعلام کرد. آمریکا گفته بود که هدف 
هواپیماهای ائتلاف، داعش بوده است. به مدت کوتاهی 
بعد از پایان آتش بس، جمعیت هلال احمر سوریه و 
کاروان امدادی سازمان ملل متحد، توسط حملات 
هوایی بمباران شد و حدود 20 تن، جان باختند. مقامات 
آمریکایی، روسیه را مسئول این حمله دانستند، درحالی 
 که مسکو، این اتهام را نسبت به هواپیماهای جنگی 

روسیه و سوریه رد کرد.
بیمارستان های مملو از بیمار

بمباران، مناطق مسکونی را ویران ساخته و 
بیمارستان ها را پر کرده است. یک فعال سیاسی 
در این مورد گفته است: »حلب، افسرده و غمگین 
است. آنها )مردم ساکن خانه ها( نمی دانند که چه 
کرده اند که حالا باید هدف بمباران هواپیماهای 
جنگی قرار بگیرند. ترس درچشمان همه کسانی که 
درخیابان های حلب راه می روند، نمایان است. دیروز، 
زنی را دیدم که درخیابان قدم می زد و گریه می کرد، 

بدون هیچ دلیل روشنی، فقط گریه می کرد«.
صدها حمله هوایی به شهر، خانه ها و مردم 
صورت گرفته و موجب 250 هزار نفر شده است. 
طبق اطلاعات مرکز رسانه ای حلب )AMC(، گروه 
فعالانی که روی اطلاعات و داده های جنگ، تحقیق 
می کنند، آمار تلفات روز یکشنبه به شدت افزایش 
یافته است. یکی از این فعالان می گوید که افراد 
زخمی درحال مرگ هستند، تنها به این دلیل که 
مراکز خدمات بهداشتی و درمانی، سراسر پر شده اند 
و ارایه دهندگان خدمات، نمی توانند و ظرفیت 
پذیرش و مداوای زخمی ها را ندارند. این فعال، ادامه 
می دهد: »با توجه به کمبود ذخایر، بیمارستان ها 
درحال قطع عضو بیماران، برای زنده نگهداشتن 
آنها هستند. همچنین تنها 20 پزشک در شرق حلب 

باقی مانده است«.

جنگ رسانه ای مسکو و واشنگتن بر سر سوریهاخبار    دیپلماسی
   وزارت خارجه روسیه بخش هایی از متن توافق آتش بس با آمریکا را منتشر کرد

ایرنا| وزیر امور مهاجرین افغانستان در نشست علنی 
مجلس این کشور گفت که روزانه 5 هزار مهاجر افغان 
از پاکستان به کشور بازمی گردند. »سیدحسین عالمی 
بلخی« که به مجلس افغانستان احضار شده بود، گفت: 
مهاجران افغان در برخی کشورها به ویژه در پاکستان 
مورد آزار و اذیت قرار می گیرند که به نظر می رسد 
بیشتر این برخوردها به مراودات سیاسی این کشورها با 
افغانستان ارتباط دارد و وجود مشکلات میان افغانستان 

و پاکستان، مهاجران افغان را بیشتر آسیب پذیر کرده 
است .

وی گفت: روند بازگشت مهاجران افغان از پاکستان 
رو به افزایش است و هر روز از 4هزارو500 تا 5 هزارنفر به 
کشور بازمی گردند. وی افزود: اگر رقم بازگشت مهاجران 
افغان ازخارج به بیش از یک هزارو500 نفر برسد، این 
وزارتخانه با مشکلات مواجه خواهد شد، زیرا ما ظرفیت 

پذیرایی و اسکان آنان را به صورت فوری نداریم.

 روزانه 5  هزار مهاجر افغان 
از پاکستان بازمی گردند

خبر

ایسنا| رئیس پیشین رژیم صهیونیستی 
دیروز )چهارشنبه( در تل آویو در سن ۹3 

سالگی مرد.
شیمون پرز، رئیس پیشین اسراییل در پی 
سکته مغزی و خونریزی  شدید مغزی به 
بیمارستان منتقل شده بود که صبح دیروز در 

بیمارستان مُرد.
روزنامه هاآرتص به نقل از دفتر پرز اعلام 
کرد، خانواده او صبح دیروز خبر مرگ او را 

اعلام کردند.
او قبل از اینکه رئیس اسراییل شود دارای 
 سمت هایی مهم از جمله وزیر جنگ و 

نخست وزیر بود.
سامی ابوظهری سخنگوی حماس در 
نوار غزه در اینباره گفت: فلسطینیان 
خوشحالند. جنایتکار  این  مرگ   از 
وی افزود: پرز یکی از آخرین بنیانگذاران 
اشغالگری اسراییل بود و مرگ او نشانه 

 پایان دوره ای در تاریخ این اشغالگری است.
اظهار نظر حماس درباره مرگ پرز در حالی 
صورت می گیرد که تشکیلات خودگردان 
فلسطین به رهبری محمود عباس در کرانه 
باختری در این خصوص سکوت اختیار کرده 
است. هرچند، دایانا بوتو سخنگوی سابق 
تشکیلات خودگردان در توییترش نوشت: پرز 

یک جنایتکار جنگی بی شرم بود.

شیمون پرز مُرد

اخبار  جهان

 نامه ۱۰۰ فعال زن 
برای ایجاد صلح بین دو کره

ایسنا| بیش از 100 فعال برجسته زنان از 38 
کشور جهان در نامه ای به بان کی مون، دبیرکل 
سازمان ملل از وی خواستند پیش از آن که مدت 
فعالیتش درسازمان ملل به پایان برسد، روند صلحی 
را که به صورت رسمی به جنگ شبه جزیره کره 
پایان دهد، مطرح کند. این نامه با حمایت سازمان 
»صلیب زنان در منطقه غیرنظامی شده میان دو 
کره« و »لژ بین المللی زنان برای صلح و آزادی« به 
بان کی مون داده شده است. بان کی مون که پیش از 
سمت دبیرکلی وزیرخارجه کره جنوبی بود، در سال 
2007 قول داده بود تا به جنگ در شبه جزیره کره 
پایان دهد. دو کره در 1۹53 به جنگ پایان دادند اما 

در اصل توافق صلحی امضا نکردند.

محمود عباس از احتمال کناره گیری 
خود خبر داد

ایسنا| محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در نامه ای به سران برخی 
کشورهای عربی گفته که درصورت ادامه دخالت 
مسئولان عرب در امور داخلی فلسطین و گروه های 
فلسطینی به ویژه جنبش فتح که خود ریاست 
 آن را برعهده دارد، احتمال دارد از سمتش 

کناره گیری کند. 

وزیر آشتی ملی سوریه: روسیه کمک 
کرد دولت و حاکمیت خود را حفظ کنیم

ایسنا| وزیر امور آشتی ملی سوریه تأکید 
کرد: این که مسکو به دمشق کمک کرد تا دولت و 
حاکمیت خود را حفظ کند، مهم ترین دستاورد 
کمپین روسیه در سوریه بوده است. علی حیدر، 
وزیر امور آشتی ملی دولت سوریه درمصاحبه 
با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: حفظ دولت و 
حاکمیت سوریه مهم ترین دستاورد کمپین هوایی 
ضد تروریستی روسیه درکشور ما بوده است. 
مهم ترین دستاورد یک سال مشارکت سربازان 
روسی در عملیات درسوریه این بود که دولت ما 
با هویت و کارکرد فعلی خود به نحوی که توسط 
مردم تعیین شده و رهبران توسط مردم انتخاب 
شوند، حفظ شد. علی حیدر با بیان این که روسیه 
حامی ملت سوریه است، افزود: روسیه همچنین 
نقشی مهم در برقراری آتش بس و ارایه کمک های 
 انسان دوستانه به مناطق بحران زده سوریه 

داشته است. 
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